
令和 7年９月 22 日 

 

 

個人情報の誤送信に関するお詫び 

 このたび、当会所属の社会保険労務士が三重県から依頼されている同行監査業務にお

いて、個人情報を含む電子メールを誤って送信する事案が発生いたしました。関係する

皆さま、並びに県民の皆さまに多大なるご心配とご迷惑をおかけいたしましたこと、心

より深くお詫び申し上げます。 

 本件については、送信先以外に情報が流出した事実は確認されておらず、現時点で個

人情報が不正に利用されたとの報告も受けておりません。しかしながら、社会保険労務

士として個人情報保護の重要性を認識し、厳正に取り扱うべき情報を誤って送信したこ

とは極めて重大であり、会としても重く受け止めております。 

 当会は、今回の事態を真摯に反省し、速やかに以下の再発防止策を講じてまいります。 

 ・個人情報取扱いに関する研修を全会員に対して徹底すること 

 ・メール送信時の確認手順を強化し、二重チェック体制を整備すること 

 県民の皆さま、関係各位の信頼を損なうことのないよう、再発防止に全力で取り組ん

でまいります。今後とも、社会保険労務士会へのご理解とご支援を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

三重県社会保険労務士会 

会長  岡 㟢 佳 男 

 


